Ref: CASTRO-IDOATE, Catálogo de la Sección..., t. II, nº 87.
CASTRO, El matrimonio..., pág. 68.

Philipe par la grace de Dieu roy de Nauarre, conte d’Eureus, d’Engolesme, de
Mortaign et de Longueville, et Iehanne, fille de roy de France, par /2 icelle mesme grace
royne du dit royaume et contesse des contees dessusdites, a notre ame et feal
Salehadin d’Engleure, seigneur de Chenisi, /3 et gouuerneur de notre dit royne et aus
notaires d’icelui, et a ceuls qui les lettres parmi les queles ces presentes sont anexees
ont futes et /4 escriptes et a chascun d’eulz, salut. Comme pour la haste des besoignes
contenues es dites lettres nous ne aions eu loisir ni espare de les faire refaire /5 mais les
auons fait seeller de noz grans seauls auant que la date y soit mis. Nous mandons a
vous, gouuerneur, que par ceulz qui les dites lettres ont /6 escriptes vous y faciez mettre
le date tel comme el est contenu es ceste presente lettre et le lieu. Et donnons en
mandament aus diz notaires et ceuls qui les /7 ont escriptes que einsi le farent.

Donne a Paris le secom iour d’octobre l’an de grace mil troiz cenz trente et sept.
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1337, noviembre 30. París.

Felipe de Evreux y Juana nombran procuradores para que intervengan en el
arreglo de las diferencias habidas entre los reyes de Castilla y de Navarra, sobre la
pertenencia del monasterio de Fitero y para que puedan comparecer ante el cardenal
Jacobo Caetano, nombrado quinto árbitro.

A.- AGN Comptos. Caj. 7, nº 94. Perg. 243 x 343 + 26 mm. Faltan los sellos de cera pendientes de
los reyes.
Latín. Meud.

Ref: CASTRO-IDOATE, Catálogo de la Sección..., t. II, nº 88.

Nouerit vniuersi presentes litteras inspecturi quod nos, Philipus, Dei gratia rex
Nauarre, Ebroycensis, Engolismensis, Moritonii, Longeuilleque comes et Iohanna, filia
regis Francie, /2 eadem gratia, dicti regni regina dictorum comitatuum comitissa eius
consors de licentia et auttoritate eiusdem, carissimi domni nostri, nostros facimus
constituimus et ordinamus pro- /3 curatores auttoritate prescritium dilectos nostros petrum
Michaelis de Sangossa, iudicem nostrum in Curia Nauarre, et Petrum de Aubigny,
meritum nostrum Ripparie, uel illum /4 cui pro tempore fuerit Arnaldum de Necuesa,
Iohanem Garssie de Sangossa, Michaelem Petri d’Orbaiz, vicinum Pampilone, et
Petrum Petri de Casseda, notarium nostre Curie Na- /5 uarre, exhibitores presentiam et
quenibus eorum insolidum ita quod non sit melior conditio occupantis seu quod per
vnum fuerit inceptum per alium possit prosequi et finiri in causa /6 queuertitur seu verti
speratur inter nos ex vna parte, et illustrem Alfonssum regem Castelle ex altera super
iure et iurisdictione temporali monasteri et loci de Fitero, ordinis /7 Cistercii, Tirasonensis

dyocesis, tam super posessione quam proprietate eorumdem iuris et iurisdictionis et
omnium pertinetium ad eadem ad comparendum coram quocumque seu quibuscumque
arbi- /8 tro seu arbitris iudice seu iudicibus in dicta causa per nos ac regem Castelle
predictor uel per procuratore partium alias super hiis constitutor vtriusque partis nomine
assumptis seu et /9 assumendis et specialiter ad comparendum coram, reuerendo in
Christo Patre domno Iacobo Gaietami, Dei gratia, Sacrosantte Romane ecclesie
cardinali, quinto arbitro et /10 comuniter electo ab utraque parte in causa presenti necnon
etiam coram arbitro uel arbitris iudice seu iudicibus nominando seu nominandis etiam
concesso seu concedendis /11 in causa presenti per carissimum Patrem in Christo
domnum Benedictum diuina prouidencia sacrosante romane ac vniuersalis ecclesie
sumum pontificem nunc /12 uel qui fuerit in futurum dantes et concedentes dictis
procuratoribus nostris et omnibus eorum insolidum in premissis et quolibet premissorum
plenam et liberam protestatem et speciale man- /13 datum si necesse fuerit in dicta causa
agendi, deffendendi, excipiendi, compromitendi, compromissum pena seu iuramento
vallandi et consentiendi in arbitrum uel arbitris /14 quem seu quos in huius causa. Idem
summus pontifice uel successor eius de nouo ut premittitur eligendum seu eligendos
duxerit nominandum seu etiam nominandos iuramentum /15 de calumpnia seu malicia
etiam decissorium prestandum et quodcumque alterius generis sacramentum prout
negocii quolitas duxerit exposcendum sentenciam seu sentencias inter loqutorias /16 seu
diffinitiuas ac aprobationes faciendum seu faciendas per dictum cardinalem quintum
arbitrum uel alium seu alios loco sui adsumendum vel adsumendos audiendi resti- /17

tucionem in integram petendi vnum uel plures procuratores loco sui substituendi et eum
uel eos reuocandi tacite vel exprese et omnia alia et singula faciendi que ad ex- /18

peditionem faciant premissorum et sine quibus premissa nec contenta in tractatu pacis
seu compromissis alia habitis ac habendis in causa presenti inter partes predictas uel
eorum /19 procuratores uel eorum singula expediri non possent etiam sit alia sint que
maiora expressatis existeant etiam que mandatum exigent speciale. Et promittimus et
iuramus super /20 Crucem et Sancta Dei Euangelia nos habere firmum atque gratum
quicquid per dictos procuratores nostros uel per eorum alterum substituendi seu
sustituendos ad eis uel eorum alieno /21 in premissis et eorum singulis factum fuerit ac
etiam procuratum es de non veniendo contra premissa aliquo tempore mundi sub
ypotheca et obligatione omnium bonorum nostrorum /22 promittentes in super in neccesse
fuerit iudicatum solui et tamen est sciendum quod non est intencionis nostre per
huismodi constitutionem de dictis procurator per nos factam. Dilectos /23 nostros petrum
Michaelis de Sangossa, alcadum Curie nostre Nauarre et Petrum d’Aubigny, merinum
nostrum Ripparie alias in causa presenti procuratores per nos constitutor in /24 aliquo
aliquathenus reuocare. Ceterum mediante dicto iuramento per nos prestito ratum si
quidem habemus et habebimus atque gratum et ratifficamus auttoritate presentum
quicquid con- /25 iunctim uel diuisim per dictos alcaldum et merinum, procuratores seu ab
eis uel eorum altero substitutum seu substitutos nostro nomine in causa presenti coram
Roderico Gutiererrez (sic) de Ra- /26 da, milite ac Roderico Didaci, decano salamantino,
ac Iohane Martiniz de Medrano, barone nostri regni Nauarre, et Martino Sancii d’Arecyz
infirmario in ecclesia Pampilone /27 necnon coram Didaco Sancii de Troias et Garssia
Petri de Valle Oleti arbitris in causa presenti a partibus electis uel eorum aliquibus.
Actum est et gestum ac etiam procuratum /28 item etiam ratum habemus atque gratum
quidquid per dictos Michaelem Petri d’Orbayz et Petrum Petri procuratores nostors uel
per eorum alterum alias substitutos per dictum Petrum /29 Michaelem de Sangossa
procuratorem nostrum ad causam presentem coram dicto domno Iacobo Cardinali.